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Sposób obudowy pola roboczego w ścianach z podsadzką płynną
przystosowany do mechanizacji urabiania

oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób obudowy
pola roboczego w ścianach z podsadzką płynną,
przystosowany do mechanizacji urabiania oraz
urządzenie do stosowania tego sposobu.

3

Dotychczas zabezpieczenie pola przyociosowego
odbywało się w ten sposób, że najbliższa przy ocio¬
sie stropnica była podparta stojakami. Po ponow¬
nym urobieniu calizny węglowej »owo powstałe
pole przyocioisowe zabezpiecza isię stropnicą przy- 10
partą do pułapu podciągami zawieszonymi do sto¬
jaków.

Opisany sposób zabezpieczenia pola przyocioso-
wego uniemożliwia stosowanie 'maszyn urabiają- 15
cych a ładujących oraz zmusza do wykonywiania
przekładania przenośnika w częściach, co było pod¬
stawową jego wadą.
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Sposób według wynalazku umożliwia utrzyma- 20
nie wolnego od stojaków frontu ściany, 00 pozwa¬
la na stosowanie pełnej mechanizacji pirac przod¬
kowych. Sposób ten polega na tym, że najpierw
zakłada się najbliżej przy ociosie pierwszą stropni¬
cę przypartą do pułapu za pomocą rannienia za- 25
wieszonego na kotwi i podpartego o pułap, a na¬
stępnie po wykonaniu zabioru przy nowyim ociosie
zakłada siię talk samo drugą stropnicę, przy czyim
po przesunięciu do nowego ociosu urządzeń do me¬
chanicznego urabiania i transportu, pierwszą strop- 30

nicę zabezpiecza się stojakami i usuwa się kotew.
Talki sposób obudowy pola roboczego stwarza
warunki dla stosowania imaszyn do 'urabiania i ła¬
dowania oraz umożliwia przesuwanie przenośnika
pod ocios w całości, bez jego rozbierania, a po¬
nadto zwiększa ilość samoczynnie ładowanego
urobku, wprost na przenośnik. Sposób jest szcze¬
gółowiej wyjaśniony niżeij, przy opisie urządzenia
do stosowania tego sposobu.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznio¬
ne przykładowo na rysunku, na któryim fig. 1
przedstawia jieigo widok boczny, a fig 2—4 przy¬
kłady zastosowania urządzenia, przy czym fig. 2 —
przedstawia początkową fazę wykonania obudowy,
fig. 3 — po wykonaniu zabioru i założeniu dru¬
giej stropnicy, a fig. 4 — wyjściową fazę wykoi-
nania obudowy po podparciu pierwszej stropnicy
stojakami i usunięciu kotwy.

Urządzenie składa się ze stalowej kotwy 1 osa¬
dzonej w otworze 2 wykonanym w pułapie 3 wy¬
robiska, z dwuraniiennej dźwigni 4 osadzonej na
nakrętce 5 kotwy 1, oraz z nastawnego trzpienia 6
wkręconego do ramienia dźwigni 4 i opartego
o pułap 3 przez podkładkę 7. Na drugim ramieniu
dźwigni 4 jest wykonane półokrągłe wcięcie 8,
w którym jest umieszczona stropnica 9 podtrzymu¬
jąca pułap 3. W urządzeniu może być zastosowana
kotew 1 dowolnego typu przystosowana do wyj¬
mowania jej z otworów celem ponownego zasto¬
sowania.
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Stosowanie wyżej opisanego urządzenia według
wynalazku odbywa się w sposób następujący.
Najpierw w pułapie 3 wyrobiska najbliżej ociosu
10 wykonuje się otwór 2, wkłada się kotew 1, na
której następnie umieszcza się dwuramienną
dźwignię 4 i zabezpiecza się ją nakrętką 5. Po
ułożeniu stropnicy 9 we wcięciu 8 dźwigni 4,
trzpień 6 silnie dokręca się do pułapu tak, aby
stropnica 9 silnie przyparła do pułapu 3. Po wy¬
konaniu kolejnego zabioru, przy nowym ociosie
zakłada się w podobny sposób drugą stropnicę
(fig. 3), a następnie po przesunięciu urządzeń do
mechanicznego urabiania i przenośnika 11, pierw¬
szą stropnicę zabezpiecza stojakami 12 i usuwa
się kotew 1 z pułapu 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób obudowy pola roboczego w ścianach
z podsadzką płynną, przystoisawany do mecha¬

nizacji uralhiainiia znamienny tym, że w naj¬
bliższej odległości od ociosu najpierw zakłada
się pierwszą stropnicę przypartą do pułapu za
pomocą dźwigni dwuramiennej zawieszonej na

* kotwie osadzonej w pułapie, a następnie po
wykonaniu zabioru, przy nowym ociosie za¬
kłada się następną drugą tak samo podpartą
stropnicę, przy czym po przesunięciu do ociosu
urządzeń do mechanicznego urabiania i trans-

10 portu, pierwszą stropnicę zabezpiecza się sto¬
jakami i usuwa się kotew.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według za-
15 strz. 1, znamienne tym, że składa się ze stalo¬

wej kotwy (1) osadzonej w otworze (2) wyko¬
nanym w pułapie (3) wyrobiska, oraz z dwu¬
ramiennej dźwigni (4) zawieszonej na kotwie (1),
której jedno ramię jest oparte o pułap (3),

20 a drugie podpiera -stropnicę (9).
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